
 

Praėjusią savaitę stebėjome finansų rinkų atsigavimą 
2020-09-29d. 

 

 

Nedidelė korekcija baigėsi ir pagrindinis JAV akcijų indeksas SP500 pakilo 2,5 proc. per penkias darbo 

dienas. Bankų pinigų plovimo skandalas pasitraukė į antrą planą, o centrinių bankų politika ir vis mažėjantis 

dėmesys pandemijai (nepaisant grėsmingesnių susirgimų atvejų) lemia, kad investuotojai vėl įgauna 

pasitikėjimo. 

 

Pav.1 Indekso SP500 pokytis per paskutinius 12 mėnesių. 

Savaitė atrodė rami, tačiau ją sutrikdė Armėnijos ir Azerbaidžano konflikto įsiplieskimas dėl Kalnų 

Karabacho teritorijos. Seniai rusenantis konfliktas yra svarbus finansų rinkoms, nes būtent tame regione 

yra dalis svarbių dujų ir naftos transportavimo vamzdynų iš Kaspijos jūros. Sutrikdžius žaliavų tiekimą 

galimas kainų augimas pasaulinėje rinkoje. Naftos kainos išliko stabilios, tačiau dujų kaina artėjant šaltajam 

sezonui šoktelėjo reikšmingai. 

.  

Pav.2 Dujų kainos pokyčiai per paskutinius 12 mėnesius 



Compensa life platinami fondai 

 

 

 

Pagarbiai, 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo   

Verslo plėtros vadovas  Marius Dubnikovas 


